ỦY BAN NHÂN DÂN                         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH BÌNH ĐỊNH                                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:         /UBND - TD                                      Bình Định, ngày      tháng       năm 2024

V/v giải quyết khiếu nại
của bà Phạm Thị Đính

Kính gửi: UBND huyện Phù Cát.

Xét đề nghị của Giám đốc Công an tỉnh tại Văn bản số 188/CAT-PA02 ngày

24/01/2024 về việc báo cáo tình hình liên quan vụ khiếu nại của bà Phạm Thị Đính ở
khu phố Trung Lương, thị trấn Cát Tiến, huyện Phù Cát; Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu
Chủ tịch UBND huyện Phù Cát thực hiện các việc như sau:

1. Khẩn trương chỉ đạo kiểm tra, xác minh các nội dung khiếu nại của bà
Phạm Thị Đính, tổ chức đối thoại, giải quyết dứt điểm việc khiếu nại theo quy định
của pháp luật về khiếu nại, không để công dân đeo bám khiếu kiện gây phức tạp tình
hình, gây mất an ninh trật tự.

2. Tăng cường công tác vận động, giải thích để bà Phạm Thị Đính hiểu quy

định của pháp luật và thống nhất hướng giải quyết của cơ quan có thẩm quyền để
chấm dứt khiếu kiện.

Chủ tịch UBND huyện Phù Cát khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, PCTTT. Nguyễn Tuấn Thanh;

- Ban Nội chính Tỉnh ủy;
- Thanh tra tỉnh;
- Sở TN&MT;
- VP. HĐND & Đoàn ĐBQH tỉnh;
- CVP, PVP-TD;

- Ban TCD tỉnh;

- Lưu: VT, HSVV, V.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh

932 05 02